
 

Delibera 39/2015: Nomina del responsabile della prevenzione della corruzione. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Vista  la  Comunicazione del Presidente del A.N.A.C. Autorità Nazionale Anticorruzione Dott. Raffaele Cantone  

del 10 aprile 2015, con la quale viene stabilito che ai fini dell’applicazione della legge 6 novembre 2012, n. 190 

recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione”; le ASP  sono  da ricomprendersi nella categoria degli enti locali assoggettati alla predetta 

normativa.   

 

Richiamata la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”  laddove prevede al comma 7 dell’ art. 1 che 

l’organo d’indirizzo politico individua il responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

Dato atto che, in particolare, il comma  8, art. 1 della citata legge, dispone che l’organo di indirizzo politico, su 

proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il Piano 

triennale di prevenzione della corruzione contenente l’analisi e valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli 

interventi organizzativi volti a prevenirli; 

 

Dato atto che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha predisposto il Piano Nazionale Anticorruzione, 

successivamente approvato dalla Commissione Indipendente per la Valutazione e l’Integrità delle 

Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) con delibera n. 72/2013 secondo la previsione dell’art. 1, comma 2) lett. b) 

della Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

Considerato che il Piano Nazionale Anticorruzione individua gli obiettivi strategici per la prevenzione della 

corruzione quali: 

 

 ridurre le opportunità che si manifestino casi di corruzione; 

 aumentare la capacità di scoprire casi di corruzione; 

 stabilire interventi organizzativi volti a prevenire i rischi di corruzione; 

 creare un contesto sfavorevole alla corruzione; 

 

Ritenuto pertanto che ai sensi della citata legge  il  Responsabile della  prevenzione della corruzione deve 

predisporre il relativo piano si prevenzione della corruzione secondo gli indici e gli obiettivi dianzi indicati, sa 

adeguarsi al contesto della realtà della Asp n. 2 della Provincia di Teramo ed alle sue finalità istituzionali; 

 

 

Ritenuto, quindi di individuare quale Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Asp 2 della provincia 

di TE il dott. Luciano Troiano, funzionario dell’Area amministrativa.  

 

 
Del39/asp2015 

 

 

 

 

 

       A voti unanimi e palesi dei componenti 

 

DELIBERA 
 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di individuare quale Responsabile della prevenzione della corruzione dell’Asp 2 della provincia di TE il 

dott. Luciano Troiano, che dovrà formulare la proposta del Piano ai sensi del comma 8dell’art.1della Legge 

190 del 2012.  

 

3.  Di riservare l’adozione del Piano triennale, all’esito della proposta formulata dal predetto Responsabile; 

 

 

 

Con separata votazione 

 

DELIBERA 

 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

 

 

 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale 

Il Segretario  

Dott. Luciano Troiano 

 

  

 

 

      
 

 

 

 

      Mimma Centorame         PRESIDENTE 

 

                                                                                                                          Antonio Samuele             COMPONENTE 

 

                                                                                                                          Vincenzo De Sanctis        COMPONENTE 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

(L.R. n. 17 del 24/06/2011 – L.R. n. 43 del 25/11/2013) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

SEDE LEGALE 

EX IPAB ORFANOTROFIO FEMMINILE “DOMENICO RICCICONTI” 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

Eretto in Ente Morale  con D.P.R. n. 728 del 19/10/1946 

 

N. 39 del 04/05/2015 

 

OGGETTO 

 

Nomina del responsabile della prevenzione della corruzione. 

 

Il giorno 4 maggio 2015 alle ore 10,30 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di Teramo, si 

è riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone tutte presenti all’odierna seduta 

1) Dott.ssa Mimma Centorame     Componente con funzioni di Presidente 

2) Sig. Antonio Samuele               Componente  

3) Dr. Vincenzo De Sanctis          Componente 

 

 

Funge da Segretario del CDA il Dr. Luciano Troiano, Segretario dell’ex IPAB “Domenico Ricciconti” di 

Atri (Te) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente 

per 15 giorni consecutivi, a far data dal_________________  

IL SEGRETARIO 

 


